ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MINH LONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VX

Minh Long, ngày        tháng 3 năm 2025

V/v phối hợp triển khai các

chương trình chuyển đổi số trên

địa bàn huyện

        Kính gửi:

- Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao huyện;

- Uỷ ban nhân dân các xã.

Thực hiện Quyết định số 625/QĐ-UBND ngày 17/9/2024 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về ban hành Bộ chỉ số đánh giá Chuyển đổi số (DTI) tỉnh Quảng

Ngãi; Kế hoạch số 66/KH-UBND ngày 18/10/2024 của UBND huyện Minh

Long về việc nâng cao chỉ số Chuyển đổi số (DTI) huyện Minh Long năm 2024

và những năm tiếp theo.

Trên cơ sở Công văn số 241/QNI-KHKD ngày 10/3/2025 của Viettel

Quảng Ngãi về việc đề xuất phối hợp, đồng hành triển khai các chương trình

chuyển đổi số trên địa bàn các xã. Để phối hợp triển khai các chương trình

chuyển đổi số trên địa bàn huyện đạt hiệu quả, Chủ tịch UBND huyện đề nghị

Trung tâm TT-VH-TT huyện và UBND các xã phối với Viettel Quảng Ngãi

triển khai thực hiện như sau:

1. UBND các xã: Phối hợp với Viettel Quảng Ngãi tuyên truyền, vận

động các đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn chuyển đổi và ứng dụng hợp đồng

điện tử trong hoạt động giao dịch nhằm tiết kiệm thời gian, chi phí, bảo vệ môi

trường, đáp ứng yêu cầu phát triển kinh tế số, xã hội số góp phần nâng cao hiệu

quả sản xuất kinh doanh, nâng cao năng lực của doanh nghiệp.

2. Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao: Xây dựng các tin,

bài tuyên truyền trên sóng Đài truyền thanh huyện và hướng dẫn Đài truyền

thanh 5 xã phát thanh tuyên truyền, phổ biến những lợi ích và thúc đẩy việc sử

dụng hợp đồng điện tử trong hoạt động giao dịch thương mại nhằm hỗ trợ thực

hiện chuyển đổi số, tối ưu hóa hoạt động sản xuất, nâng cao tối đa hiệu suất kinh

doanh, tiết kiệm thời gian chi phí, tạo môi trường điều hành chuyên nghiệp.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị và UBND các xã phối hợp triển khai, thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Viettel Quảng Ngãi;

- Phòng VH,KH&TT huyện;

- VP: C, PVP;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Đinh Văn Điết

		2025-03-27T08:35:25+0700

		2025-03-27T08:44:10+0700

		2025-03-27T08:44:10+0700

		2025-03-27T08:44:10+0700